

**Sciacca**  
Provincia di Agrigento

pag. 1

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** Lavori per opere interne di adattamento locali posti a primo piano Edif. 2 del P.O. "Giovanni Paolo II°" di Sciacca, da adibire a Uffici di Igiene Pubblica.

**COMMITTENTE:** Asp n.1 Agrigento

Data, 21/07/2015

**IL TECNICO**

COLLABORATORE TECNICO  
PROFESSIONALE ESPERTO  
Arch. Tommaso Serra



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
R I P O R T O								
<u>LAVORI A MISURA</u>								
1 21.01.05.01	Demolizione di muratura di qualsiasi tipo, compresi gli eventuali rivestimenti e intonaci, l'onere del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. eseguito con mezzo meccanico							
		1,00	2,20	2,000	0,100	0,44		
	SOMMANO al m³					0,44	295,70	130,11
2 02.02.04.01	Tramezzi in blocchi di gesso massicci, dello spessore di 8 cm con incastri maschio - femmina da montarsi con l'uso di idoneo collante, compreso l'onere della formazione dei vani po ... er dare i tramezzi in sito ed il lavoro finito a perfetta regola d'arte. con la sola rasatura dei giunti sulle due facce Tramezzi divisorii							
		7,60	3,13	2,000		47,58		
	SOMMANO al m²					47,58	31,80	1'513,04
3 05.09	Rivestimento di pareti con piastrelle di ceramica maiolicate di la scelta, a tinta unica o decorate a macchina, in opera con collanti o malta bastarda compreso i pezzi speciali, l' ... stuccatura, la completa pulitura ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro completo e a perfetta regola d'arte.							
						1,00		
	SOMMANO al m²					1,00	50,70	50,70
4 05.16.02	Fornitura e posa in opera di battiscopa per piastrelle di ceramica di 1ª scelta classificabili nel Gruppo B1 conformemente alla norma UNI EN 87 e rispondente a tutti i requisiti ri ... te. Le caratteristiche tecniche debbono essere accertate e documentate dalla D.L. battiscopa a sguscia 15x20 cm s = 8 mm							
		7,60	4,00			30,40		
	SOMMANO al m					30,40	29,60	899,84
5 21.01.26	Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o nella discarica del comprensorio di cui fa parte il comune medesimo o su aree autorizzate al conferimen ... lo del cassone, esclusi gli oneri di conferimento a discarica. - per ogni m³ di materiale trasportato misurato sul mezzo							
						0,44		
	SOMMANO al m³					0,44	24,70	10,87
6 09.01.04	Strato di finitura per interni su superfici già intonacate con tonachina premiscelata a base di calce idrata ed inerti selezionati (diametro massimo dell'inerte 0,6 mm), dato su pa ... ompreso l'onere per spigoli, angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Tramezzi divisorii							
		7,60	3,13	4,000		95,15		
	SOMMANO al m²					95,15	20,10	1'912,52
7 11.03.01	Tinteggiatura per interni con pittura a tempera a base di resine naturali a dispersione, certificata ecobiocompatibile, composta da acqua, pigmenti minerali, sostanze di riempiment ... to delle superfici con idoneo fondo isolante e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte							

A R I P O R T A R E

4'517,08

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							4'517,08
	camera 1 P. (4.00+7.60)*2=	23,20	3,13			72,62		
	bagno (1.50+2.10)*2=	7,20	2,00			14,40		
	soffitto	4,00	7,60			30,40		
	soffitto bagno	1,50	2,10			3,15		
	Camera 2 P.(3.50+7.60)*2	22,20	3,13			69,49		
	Soffitto	3,50	7,60			26,60		
	Camera 3 P.(3.50+7.60)*2	22,20	3,13			69,49		
	Soffitto	3,50	7,60			26,60		
	Camera 4 P.(3.50+7.60)*2	22,20	3,13			69,49		
	soffitto	3,50	7,60			26,60		
	Camera 5 P.(3.50+7.60)*2	22,20	3,13			69,49		
	Soffitto	3,50	7,60			26,60		
	Corridoio P. (18.40+3.00)*2=					42,80		
	soffitto	3,50	7,60			26,60		
	Camera 6 P.(3.50+5.00)*2	17,00	3,13			53,21		
	soffitto	3,50	5,00			17,50		
	Camera 7 P.(7.30+5.00)*2	24,60	3,13			77,00		
	Camera 8 P.(3.50+5.00)*2	17,00	3,13			53,21		
	soffitto	3,50	5,00			17,50		
	Camera 9 P.(4.80+5.00)*2	19,60	3,13			61,35		
	soffitto	4,80	5,00			24,00		
	bagno 9 n.2 (1.50+2.50)*4=	16,00	2,00			32,00		
	soffitto	1,50	2,50	2,000		7,50		
	SOMMANO al m²					917,60	10,80	9'910,08
8 08.01.07.03	Fornitura e posa in opera di porta d'ingresso realizzata con profili estrusi d'alluminio lega 6060 (UNI EN 573-3), non a taglio termico, sezione mm. 45÷55, verniciati a polvere, co ... minima di misurazione: m² 2,00 Con pannello multistrato e trasmittanza termica complessiva non superiore a 2,1 W/(m²/K)	0,90	2,20	2,000		3,96		
	SOMMANO al m²					3,96	589,40	2'334,02
9 15.01.05	Fornitura e collocazione di lavabo a colonna in porcellana vetrificata delle dimensioni di 65x50 cm circa con troppo pieno, corredato di gruppo miscelatore per acqua calda e fredda ... ntilazione, già predisposti, e quanto altro occorrente per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte.					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	314,50	314,50
10 15.04.04	Fornitura e collocazione di rubinetto di arresto in ottone cromato da ½" compreso ogni onere e magistero.					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	23,40	23,40
11 15.04.01.02	Fornitura e collocazione di punto acqua per impianto idrico per interni con distribuzione a collettore del tipo a passatore, comprensivo di valvola di sezionamento a volantino, tar ... passatore in ottone cromato da ¾". Per costo unitario a punto d'acqua: con tubazioni in multistrato coibentato Ø 16 mm					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	63,80	127,60
12 15.04.09.06	Fornitura trasporto e posa in opera di tubazione multistrato composto da tubo interno in polietilene reticolato (PE-Xb), strato intermedio in alluminio saldato longitudinalmente di ...							

A RIPORTARE

17'226,68

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
RIPORTO								17'226,68
	sinfezione, ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. per diametro DN 50x42 mm					10,00		
	SOMMANO al m					10,00	35,10	351,00
13 14.01.01.02	Derivazione per punto luce semplice, interrotto o commutato, realizzata con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione del locale fino al centro del lo ... i indiretti, l'eventuale gancio a soffitto, la morsetteria, la minuteria ed ogni altro onere. Conduttori sezione 2,5 mm <sup>2</sup>					4,00		
	SOMMANO cad.					4,00	25,80	103,20
14 14.01.04.01	Punto di comando per punto luce semplice, interrotto, deviato, a pulsante, realizzato con linea in tubazione a vista a partire dalla cassetta di derivazione a vista del locale, que ... fissaggio, le curve, i raccordi, i collegamenti elettrici, la minuteria ed ogni altro onere. Conduttori sezione 1,5 mm <sup>2</sup>					0,00	40,70	0,00
	SOMMANO cad.					0,00		
15 14.01.08	Installazione di relè interruttore/commutatore di tipo elettromeccanico, tensione bobina da 24 a 230 V c.a., portata dei contatti 16 A, entro cassetta di derivazione esistente e collegamento dello stesso ai cavi già predisposti. Inclusa la minuteria ed ogni altro onere.					0,00	12,20	0,00
	SOMMANO cad.					0,00		
16 14.01.12.02	Punto presa di corrente bipasso 2x10/16 A, realizzato con linea in tubazione a vista a partire dalla cassetta di derivazione del locale, questa inclusa, in tubi di materiale termop ... fissaggio, le curve, i raccordi, i collegamenti elettrici, la minuteria ed ogni altro onere. Conduttori sezione 4,0 mm <sup>2</sup>					17,00		
	SOMMANO cad.					17,00	51,20	870,40
17 14.01.18	Predisposizione di tubazione e cassetta realizzata con tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione del locale, questa inclusa, costituita da tubi di materiale te ... 5 colori) e copri foro. Comprese le tracce ed il loro successivo ricoprimento con malta cementizia ed ogni altro onere.					4,00		
	SOMMANO cad.					4,00	21,80	87,20
18 14.01.20	Presa telefonica per impianti interni non a centralino tratta da presa telefonica di consegna del segnale dell'Ente gestore e costituita da: linea telefonica in permuta normalizzat ... iluppo massimo non superiore a m 20, ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte.					14,00		
	SOMMANO cad.					14,00	77,60	1'086,40
19 14.01.21	Punto presa d'antenna televisiva di attestamento con linea sotto traccia in tubi di materiale termoplastico autoestinguente, compresa aliquota colonna discendente completa di deriv ... levisivo da 75 OHM, le opere murarie ed ogni altro onere e							
A RIPORTARE								19'724,88



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							22'768,48

## LAVORI A CORPO

22	Fornitura e posa in opera di plafoniera lamellare IP20, per fissaggio ad incasso, realizzata con corpo in lamiera di acciaio verniciato con polvere poliestere, ottica dark light ad ... ore di fissaggio ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Con lampade FL 4x36 W	10,00		
14.05.05.08				
	SOMMANO cad.	10,00	252,20	2'522,00

**Parziale LAVORI A CORPO euro**

*[The page contains faint horizontal lines, suggesting it was part of a lined notebook or document.]*

## A RIPORTARE

25'290,48

**COMMITTENTE:** Asp n.1 Agrigento

Num.Ord.  
TARIFFA

DESIGNAZIONE DEI LAVORI

DIMENSIONI

Quantità

IMPORTI

par.ug.

lung.

larg.

H/peso

unitario

TOTALE

RIPORTO

25'290,48

**LAVORI A MISURA**

23

SOMMANO

0,00

0,00

0,00

24

Sommano i lavori € 25.561,70, Importo soggetto a ribasso.

**A) SOMMANO I LAVORI A BASE D'ASTA € 25.290,48****B) Oneri per la sicurezza € 392,37****C) Spese relative alla progettazione, coordinamento e sicurezza  
€ 505,80****D) Imprevisti € 1.264,52**Per IVA di (A+C+D) € 27.060,80 x 22% € **33.014,17**

Totale somme a disposizione Amministrazione (B+C+D)

€ 2.162,69 x 22% € **2.638,48**

Totale somme a disposizione Amministrazione (B+C+D)

€ 2.162,69 x 22% = € **2.638,48****IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI € 33.014,17**

SOMMANO

0,00

0,00

0,00

**Parziale LAVORI A MISURA euro**

0,00

**TOTALE euro**

25'290,48

Data, 21/07/2015

**Il Tecnico**COLLABORATORE TECNICO  
PROFESSIONALE ESPERTO  
Arch. Tommaso Serra

A RIPIETTERE

# Comune di Sciacca

pag. 1

## COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** ONERI DI SICUREZZA relativi a lavori per opere interne di adattamento di locali posti a primo piano EDIF.2 del P.O. "Giovanni Paolo" di Sciacca, da adibire a Uffici di Igiene Pubblica.

**COMMITTENTE:** ASP n. 1

Data, 21/07/2015

**IL TECNICO**

COLLABORATORE TECNICO  
PROFESSIONALE ESPERTO  
Arch. Tommaso Serra





Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantita	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
RIPORTO								
LAVORI A MISURA								
1 23.01.11	Cartello di segnaletica generale di cantiere, delle dimensioni di m 1,00x1,40, di PVC pesante antiurto, contenente i segnali di pericolo, divieto e obbligo inerenti il cantiere					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	52,30	52,30
2 23.6.1	Elmetto di sicurezza, con marchio di conformità e validità di utilizzo non scaduta, in polietilene ad alta densità, con bardatura regolabile di plastica e ancoraggio alla calotta, ... do dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste da Piano di Sicurezza e Coordinamento.					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	5,70	22,80
3 23.6.2	Occhiali protettivi con marchio di conformità per la lavorazione di metalli con trapano, mola, smerigliatrici, taglio con l'uso del flessibile (frullino), della sega circolare, lavo ... do dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento.					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	15,90	63,60
4 23.6.4	Maschera per protezioni chimica, a norma UNI EN 149 FFP2, da liquidi, solidi e da polveri tossiche, fornita dal datore di lavoro e usata dall'operatore durante le lavorazioni interf ... o dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento.	4,00	4,00			16,00		
	SOMMANO cadauno					16,00	2,60	41,60
5 23.6.7	Guanti di protezione termica, con resistenza ai tagli, alle abrasioni ed agli strappi, rischi termici con resistenza al calore da contatto, forniti dal datore di lavoro e usati dal ... o dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento.	4,00	2,00			8,00		
	SOMMANO cadauno					8,00	3,60	28,80
6 23.6.11	Tuta ad alta visibilità di vari colori, con bande rifrangenti, completa di due tasche, due taschini, tasca posteriore, porta metro e zip coperta, fornita dal datore di lavoro e usa ... o dell'utilizzo bdel dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	9,90	39,60
7 23.6.14	Cuffia antirumore ad alto rischio isolante, con marchio di conformità, a norma UNI-EN 352/01 fornita da datore di lavoro e ussata dall'operatore durante le lavorazioni inyterferen ... o dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento.							

A RIPIORTARE

248,70

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							248,70
						3,00		
	SOMMANO cad.					3,00	15,90	47,70
8	TRABATTELLO professionale metallico ad elementi modulari ad incastro etc.					1,00		
						1,00	95,97	95,97
9	IMPORTO COMPLESSIVO ONERI DI SICUREZZA € 392,37 PER IVA del 22% = € 478,69					0,00	0,00	0,00
	SOMMANO							
	Parziale LAVORI A MISURA euro							392,37
	TOTALE euro							392,37

Data, 21/07/2015

Il Tecnico

COLLABORATORE TECNICO  
PROFESSIONALE ESPERTO  
Arch. Tommaso Serra

A RIPIETTERE